

## ایروان در آستانه خروج از حوزه نفوذ روسیه

کارشناس روس و رئیس گروه کارشناس سیاسی، معتقد است حرکت ارمنستان به سوی اتحادیه اروپا قدم ناخواسته و بخشی از بازی بزرگتر می‌باشد

### خبرگزاری آران/سرویس روسیه

سرژ سرکسیان، رئیس جمهور ارمنستان ۳ سپتامبر عازم دیدار از مسکو شد.

موضوع اصلی ملاقات تنظیم موافقتنامه عضویت وابسته ارمنستان در اتحادیه اروپا در اجلاس نوامبر در ویلنیوس بود. در این بین برخی منابع دولتی ادعا می‌کنند که حتی در لحظه کنونی، وقتی همه جوانب امر بین ایروان و بروکسل هماهنگ شده و تردیدی در تنظیم موافقتنامه نیست همه امور در ملاقات مسکو بین رؤسای جمهور روسیه و ارمنستان تعیین می‌شود. کنستانتین کالچف، کارشناس روس و رئیس گروه کارشناس سیاسی، معتقد است حرکت ارمنستان به سوی اتحادیه اروپا قدم ناخواسته و بخشی از بازی بزرگتر می‌باشد. دیگر کشورهای عضو جامعه مشترک‌المنافع هم در این بازی شرکت کرده بودند. حالا همه چیز به نیازهای سیاست داخلی و خارجی روسیه بستگی دارد. این کارشناس ضمناً معتقد است سهم احساسات در این رابطه خیلی بیشتر از امور معقولانه می‌باشد. وی در مورد قدم‌های متقابل روسیه گفت روسیه این قدمها را قبلاً برداشته و در این رابطه به دیدار اخیر رئیس‌جمهور روسیه از آذربایجان اشاره می‌کند. ادامه....

آندری بیپفانتسف، کارشناس سیاسی روس و رئیس گروه تحلیل «Alte Et Certe» در گفتگو با پایگاه «vesti.az» گفت نزدیکی ارمنستان با اتحادیه اروپا چون هر قدم سیاسی دیگر جوانب مثبت و منفی خود را دارد: «من تصور می‌کنم که محافل سیاسی ارمنستان خود را به این قانع کرده‌اند که این اقدام جوانب منفی چندانی ندارد و مسکو بخاطر اصطلاح نیمه خالی (اگر روسیه از ارمنستان برود از قفقاز جنوبی خواهد رفت) آماده خواهد بود هر کاری انجام دهد و به هر شکلی که ارمنستان بخواهد ایفای نقش نماید. ولی این صحت ندارد. جوانب منفی اینجا خیلی بیشتر و در برخی موارد در واقع فاجعه آمیز هستند. به نظر وی اوضاع مربوطه در ارمنستان با اوضاع اوکراین شباهت دارد. سرژ سرکسیان می‌خواهد بفهمد آیا مسکو واقعا اجازه خواهد داد ارمنستان با یک دست دو هندوانه بردارد یا خیر. به نظر وی اگر مسکو به صراحت به ایروان بفهماند که در این صورت روابط مشارکت راهبردی بین دو طرف از بین خواهد رفت امضای موافقتنامه بین ارمنستان و اتحادیه اروپا بهم می‌خورد. یا حتی اگر سند امضا شود این امر به تحولات واقعی منجر نخواهد شد و به این ترتیب اوضاع بلا تغییر می‌ماند. اما اگر پوتین به استدلالات عوامفریبانه در مورد بی‌خطر بودن انتقال ارمنستان به استانداردهای غربی برای نفوذ روسیه باور کند در این صورت موافقتنامه پاراف می‌شود.

به نظر فکرت صادیخوف، کارشناس سیاسی آذربایجان و پروفیسور دانشگاه غربی اینجا سردی بارز روابط بین ایروان و مسکو مشاهده می‌شود. روسیه از تأمین نیازهای ارمنستان و دفاع از آن خسته شده است. وی می‌گوید «واقعیت این است که ارمنستان بطور فزاینده از منافع راهبردی روسیه دور می‌شود. فکر می‌کنم ارمنستان امکانی برای خارج شدن از زیر نفوذ روسیه ندارد. همه اینها برای نمایش این واقعیت ضرورت دارد. معلوم است که روسیه می‌خواهد به ارمنستان نشان دهد که کشور مستقلی نیست و نمی‌تواند خط مشی مستقلی پیاده کند.

ووگار حسن‌اف

منبع: ایراس به نقل از سایت نیوزلند

پایان پیام.